
Nr. 7708
22 maart

2022

Wijziging tabel 18 en Maandbrief VBD maart 2022

10 maart 2022,
nr. BS/2022004935

De Staatsecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel wordt als volgt gewijzigd:

De tabellen 1, 1.a. en 18 worden vervangen door de tabellen 1, 1.a. en 18, opgenomen als bijlagen 1, 2 
en 3 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst met dien verstande dat:
1. de tabellen 1 en 1.a. terugwerken tot en met 1 maart 2022;
2. de tabel 18 en de bedragen bedoeld in kolom ’Verpl.c’ van de tabellen 1 en 1.a. terug werken tot en 

met 1 januari 2022

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie,
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel,
W. Hoogendoorn

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 7708 22 maart 2022



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  maart 2022     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,01620 28,11229 26,98045 55,09274 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,01620  28,11229  26,98045  55,09274  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,01620 28,11229 13,49022 41,60251 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,01620  28,11229  13,49022  41,60251  € 314,72

4. ongehuwd 2,01620 23,05208 13,49022 36,54230 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,01620  28,11229  13,49022  41,60251  € 427,12

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,55905  25,88371  15,71029  41,59400  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,55905 25,88371 15,71029 41,59400 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,55905  25,88371  7,85514  33,73885  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,55905 25,88371 7,85514 33,73885 € 314,72

 4. ongehuwd  1,55905  21,22464  7,85514  29,07978  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,55905 25,88371 7,85514 33,73885 € 427,12

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,20000 10,31316 30,51316 € 1.034,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,20000  10,31316  30,51316  € 876,72

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,20000 5,15658 25,35658 € 101,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,20000  5,15658  25,35658  € 101,16

4. ongehuwd 1,00000 16,56400 5,15658 21,72058 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,20000  5,15658  25,35658  € 393,40

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,26500  21,68477  51,25362  72,93839  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,26500 21,68477 51,25362 72,93839 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,26500  21,68477  25,62681  47,31158  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,26500 21,68477 25,62681 47,31158 € 314,72

 4. ongehuwd  2,26500  17,78151  25,62681  43,40832  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,26500 21,68477 25,62681 47,31158 € 427,12

 Bonaire      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,11705 28,44931 34,06476 62,51407 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,11705  28,44931  34,06476  62,51407  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,11705 28,44931 17,03238 45,48169 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,11705  28,44931  17,03238  45,48169  € 314,72

4. ongehuwd 1,11705 23,32843 17,03238 40,36081 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,11705  28,44931  17,03238  45,48169  € 427,12

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,51440  39,39289  51,10144  90,49433  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,51440 39,39289 51,10144 90,49433 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,51440  39,39289  25,55072  64,94361  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,51440 39,39289 25,55072 64,94361 € 314,72

 4. ongehuwd  1,51440  32,30217  25,55072  57,85289  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,51440 39,39289 25,55072 64,94361 € 427,12

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,43170 21,56946 5,68945 27,25891 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,43170  21,56946  5,68945  27,25891  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,43170 21,56946 2,84473 24,41419 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,43170  21,56946  2,84473  24,41419  € 314,72

4. ongehuwd 1,43170 17,68696 2,84473 20,53169 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,43170  21,56946  2,84473  24,41419  € 427,12

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,43170  21,56946  16,12011  37,68957  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,43170 21,56946 16,12011 37,68957 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,43170  21,56946  8,06006  29,62952  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,43170 21,56946 8,06006 29,62952 € 314,72

2 Staatscourant 2022 nr. 7708 22 maart 2022



Maand:  maart 2022     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,43170  17,68696  8,06006  25,74702  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,43170 21,56946 8,06006 29,62952 € 427,12

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,06255 70,67830 49,25776 119,93606 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,06255  70,67830  49,25776  119,93606  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,06255 70,67830 24,62888 95,30718 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,06255  70,67830  24,62888  95,30718  € 314,72

4. ongehuwd 7,06255 57,95620 24,62888 82,58508 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,06255  70,67830  24,62888  95,30718  € 427,12

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,01620  23,94604  29,00337  52,94941  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,01620 23,94604 29,00337 52,94941 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,01620  23,94604  14,50169  38,44773  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,01620 23,94604 14,50169 38,44773 € 314,72

 4. ongehuwd  2,01620  19,63575  14,50169  34,13744  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,01620 23,94604 14,50169 38,44773 € 427,12

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,44055 42,07041 11,08149 53,15190 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,44055  42,07041  11,08149  53,15190  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,44055 42,07041 5,54075 47,61116 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,44055  42,07041  5,54075  47,61116  € 191,08

4. ongehuwd 7,44055 34,49774 5,54075 40,03849 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,44055  42,07041  5,54075  47,61116  € 393,40

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,80000  9,57840  32,37840  € 1.034,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,80000 9,57840 32,37840 € 876,72

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,80000  4,78920  27,58920  € 101,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,80000 4,78920 27,58920 € 101,16

 4. ongehuwd  1,00000  18,69600  4,78920  23,48520  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,80000 4,78920 27,58920 € 393,40

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,50000 27,02700 42,52700 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,50000  27,02700  42,52700  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,50000 13,51350 29,01350 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,50000  13,51350  29,01350  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 12,71000 13,51350 26,22350 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,50000  13,51350  29,01350  € 393,40

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,20000  8,15724  24,35724  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,20000 8,15724 24,35724 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,20000  4,07862  20,27862  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,20000 4,07862 20,27862 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  13,28400  4,07862  17,36262  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,20000 4,07862 20,27862 € 393,40

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 74,20000 62,50296 136,70296 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  74,20000  62,50296  136,70296  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 74,20000 31,25148 105,45148 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  74,20000  31,25148  105,45148  € 314,72

4. ongehuwd 1,00000 60,84400 31,25148 92,09548 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  74,20000  31,25148  105,45148  € 427,12

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,00000  19,73400  29,73400  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,00000 19,73400 29,73400 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,00000  9,86700  19,86700  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,00000 9,86700 19,86700 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  8,20000  9,86700  18,06700  € 281,00

3 Staatscourant 2022 nr. 7708 22 maart 2022



Maand:  maart 2022     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,00000 9,86700 19,86700 € 393,40

 Hongarijë      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 368,97500 3,10997 17,69367 20,80364 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  368,97500  3,10997  17,69367  20,80364  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 368,97500 3,10997 8,84684 11,95681 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  368,97500  3,10997  8,84684  11,95681  € 191,08

4. ongehuwd 368,97500 2,55017 8,84684 11,39701 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  368,97500  3,10997  8,84684  11,95681  € 393,40

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,90000  17,30040  28,20040  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,90000 17,30040 28,20040 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,90000  8,65020  19,55020  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,90000 8,65020 19,55020 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  8,93800  8,65020  17,58820  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,90000 8,65020 19,55020 € 393,40

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 8,60000 38,96568 47,56568 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  8,60000  38,96568  47,56568  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 8,60000 19,48284 28,08284 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  8,60000  19,48284  28,08284  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 7,05200 19,48284 26,53484 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  8,60000  19,48284  28,08284  € 393,40

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,50000  7,96770  21,46770  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,50000 7,96770 21,46770 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,50000  3,98385  17,48385  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,50000 3,98385 17,48385 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  11,07000  3,98385  15,05385  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,50000 3,98385 17,48385 € 393,40

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,08475 34,24686 9,42413 43,67099 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,08475  34,24686  9,42413  43,67099  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,08475 34,24686 4,71206 38,95892 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,08475  34,24686  4,71206  38,95892  € 191,08

4. ongehuwd 10,08475 28,08242 4,71206 32,79448 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,08475  34,24686  4,71206  38,95892  € 393,40

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,08475  34,24686  12,56551  46,81237  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,08475 34,24686 12,56551 46,81237 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,08475  34,24686  6,28275  40,52961  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,08475 34,24686 6,28275 40,52961 € 191,08

 4. ongehuwd  10,08475  28,08242  6,28275  34,36517  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,08475 34,24686 6,28275 40,52961 € 393,40

 Oostenrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,60000 10,69068 35,29068 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,60000  10,69068  35,29068  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,60000 5,34534 29,94534 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,60000  5,34534  29,94534  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 20,17200 5,34534 25,51734 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,60000  5,34534  29,94534  € 393,40

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,65490  0,00000  16,38000  16,38000  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,65490 0,00000 16,38000 16,38000 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,65490  0,00000  8,19000  8,19000  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,65490 0,00000 8,19000 8,19000 € 191,08

 4. ongehuwd  4,65490  0,00000  8,19000  8,19000  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,65490 0,00000 8,19000 8,19000 € 393,40

4 Staatscourant 2022 nr. 7708 22 maart 2022



Maand:  maart 2022     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 0,00000 8,58000 8,58000 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  0,00000  8,58000  8,58000  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 393,40

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,95000  0,89576  35,41441  36,31017  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,95000 0,89576 35,41441 36,31017 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,95000  0,89576  17,70721  18,60297  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,95000 0,89576 17,70721 18,60297 € 191,08

 4. ongehuwd  4,95000  0,73452  17,70721  18,44173  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,95000 0,89576 17,70721 18,60297 € 393,40

 Spanje      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,00000 10,76400 25,76400 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,00000  10,76400  25,76400  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,00000 5,38200 20,38200 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,00000  5,38200  20,38200  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 12,30000 5,38200 17,68200 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,00000  5,38200  20,38200  € 393,40

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,11705  23,80529  29,93612  53,74141  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,11705 23,80529 29,93612 53,74141 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,11705  23,80529  14,96806  38,77335  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,11705 23,80529 14,96806 38,77335 € 314,72

 4. ongehuwd  1,11705  19,52034  14,96806  34,48840  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,11705 23,80529 14,96806 38,77335 € 427,12

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,01620 20,92550 30,18301 51,10851 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,01620  20,92550  30,18301  51,10851  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,01620 20,92550 15,09150 36,01700 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,01620  20,92550  15,09150  36,01700  € 314,72

4. ongehuwd 2,01620 17,15891 15,09150 32,25041 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,01620  20,92550  15,09150  36,01700  € 427,12

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  23,15620  1,56546  34,85726  36,42272  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 23,15620 1,56546 34,85726 36,42272 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  23,15620  1,56546  17,42863  18,99409  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 23,15620 1,56546 17,42863 18,99409 € 314,72

 4. ongehuwd  23,15620  1,28367  17,42863  18,71230  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 23,15620 1,56546 17,42863 18,99409 € 427,12

 Turkije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 16,10370 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  16,10370  0,00000  30,42000  30,42000  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 16,10370 0,00000 15,21000 15,21000 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  16,10370  0,00000  15,21000  15,21000  € 191,08

4. ongehuwd 16,10370 0,00000 15,21000 15,21000 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  16,10370  0,00000  15,21000  15,21000  € 393,40

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,83390  12,47572  10,52773  23,00345  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,83390 12,47572 10,52773 23,00345 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,83390  12,47572  5,26386  17,73958  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,83390 12,47572 5,26386 17,73958 € 191,08

 4. ongehuwd  0,83390  10,23009  5,26386  15,49395  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,83390 12,47572 5,26386 17,73958 € 393,40

 Verenigde Staten van Amerika (NY)      

5 Staatscourant 2022 nr. 7708 22 maart 2022



Maand:  maart 2022     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,11705 27,60494 9,95319 37,55813 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,11705  27,60494  9,95319  37,55813  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,11705 27,60494 4,97659 32,58153 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,11705  27,60494  4,97659  32,58153  € 314,72

4. ongehuwd 1,11705 22,63605 4,97659 27,61264 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,11705  27,60494  4,97659  32,58153  € 427,12

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  17,13975  0,00000  25,74000  25,74000  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 17,13975 0,00000 25,74000 25,74000 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  17,13975  0,00000  12,87000  12,87000  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 17,13975 0,00000 12,87000 12,87000 € 314,72

 4. ongehuwd  17,13975  0,00000  12,87000  12,87000  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 17,13975 0,00000 12,87000 12,87000 € 427,12

 Zweden      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,72725 6,65595 10,81491 17,47086 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,72725  6,65595  10,81491  17,47086  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,72725 6,65595 5,40746 12,06341 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,72725  6,65595  5,40746  12,06341  € 191,08

4. ongehuwd 10,72725 5,45788 5,40746 10,86534 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,72725  6,65595  5,40746  12,06341  € 393,40

6 Staatscourant 2022 nr. 7708 22 maart 2022



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  maart 2022     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,01620 28,11229 26,98045 55,09274 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,01620  28,11229  26,98045  55,09274  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,01620 28,11229 13,49022 41,60251 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,01620  28,11229  13,49022  41,60251  € 494,56

4. ongehuwd 2,01620 23,05208 13,49022 36,54230 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,01620  28,11229  13,49022  41,60251  € 708,12

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,55905  25,88371  15,71029  41,59400  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,55905 25,88371 15,71029 41,59400 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,55905  25,88371  7,85514  33,73885  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,55905 25,88371 7,85514 33,73885 € 494,56

 4. ongehuwd  1,55905  21,22464  7,85514  29,07978  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,55905 25,88371 7,85514 33,73885 € 708,12

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,20000 10,31316 30,51316 € 1.236,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,20000  10,31316  30,51316  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,20000 5,15658 25,35658 € 146,12

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,20000  5,15658  25,35658  € 213,56

4. ongehuwd 1,00000 16,56400 5,15658 21,72058 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,20000  5,15658  25,35658  € 550,76

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,26500  21,68477  51,25362  72,93839  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,26500 21,68477 51,25362 72,93839 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,26500  21,68477  25,62681  47,31158  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,26500 21,68477 25,62681 47,31158 € 494,56

 4. ongehuwd  2,26500  17,78151  25,62681  43,40832  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,26500 21,68477 25,62681 47,31158 € 708,12

 Bonaire      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,11705 28,44931 34,06476 62,51407 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,11705  28,44931  34,06476  62,51407  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,11705 28,44931 17,03238 45,48169 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,11705  28,44931  17,03238  45,48169  € 494,56

4. ongehuwd 1,11705 23,32843 17,03238 40,36081 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,11705  28,44931  17,03238  45,48169  € 708,12

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,51440  39,39289  51,10144  90,49433  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,51440 39,39289 51,10144 90,49433 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,51440  39,39289  25,55072  64,94361  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,51440 39,39289 25,55072 64,94361 € 494,56

 4. ongehuwd  1,51440  32,30217  25,55072  57,85289  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,51440 39,39289 25,55072 64,94361 € 708,12

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,43170 21,56946 5,68945 27,25891 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,43170  21,56946  5,68945  27,25891  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,43170 21,56946 2,84473 24,41419 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,43170  21,56946  2,84473  24,41419  € 494,56

4. ongehuwd 1,43170 17,68696 2,84473 20,53169 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,43170  21,56946  2,84473  24,41419  € 708,12

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,43170  21,56946  16,12011  37,68957  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,43170 21,56946 16,12011 37,68957 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,43170  21,56946  8,06006  29,62952  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,43170 21,56946 8,06006 29,62952 € 494,56

7 Staatscourant 2022 nr. 7708 22 maart 2022



Maand:  maart 2022     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,43170  17,68696  8,06006  25,74702  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,43170 21,56946 8,06006 29,62952 € 708,12

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,06255 70,67830 49,25776 119,93606 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,06255  70,67830  49,25776  119,93606  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,06255 70,67830 24,62888 95,30718 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,06255  70,67830  24,62888  95,30718  € 494,56

4. ongehuwd 7,06255 57,95620 24,62888 82,58508 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,06255  70,67830  24,62888  95,30718  € 708,12

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,01620  23,94604  29,00337  52,94941  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,01620 23,94604 29,00337 52,94941 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,01620  23,94604  14,50169  38,44773  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,01620 23,94604 14,50169 38,44773 € 494,56

 4. ongehuwd  2,01620  19,63575  14,50169  34,13744  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,01620 23,94604 14,50169 38,44773 € 708,12

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,44055 42,07041 11,08149 53,15190 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,44055  42,07041  11,08149  53,15190  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,44055 42,07041 5,54075 47,61116 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,44055  42,07041  5,54075  47,61116  € 303,48

4. ongehuwd 7,44055 34,49774 5,54075 40,03849 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,44055  42,07041  5,54075  47,61116  € 550,76

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,80000  9,57840  32,37840  € 1.236,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,80000 9,57840 32,37840 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,80000  4,78920  27,58920  € 146,12

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,80000 4,78920 27,58920 € 213,56

 4. ongehuwd  1,00000  18,69600  4,78920  23,48520  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,80000 4,78920 27,58920 € 550,76

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,50000 27,02700 42,52700 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,50000  27,02700  42,52700  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,50000 13,51350 29,01350 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,50000  13,51350  29,01350  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 12,71000 13,51350 26,22350 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,50000  13,51350  29,01350  € 550,76

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,20000  8,15724  24,35724  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,20000 8,15724 24,35724 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,20000  4,07862  20,27862  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,20000 4,07862 20,27862 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  13,28400  4,07862  17,36262  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,20000 4,07862 20,27862 € 550,76

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 74,20000 62,50296 136,70296 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  74,20000  62,50296  136,70296  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 74,20000 31,25148 105,45148 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  74,20000  31,25148  105,45148  € 494,56

4. ongehuwd 1,00000 60,84400 31,25148 92,09548 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  74,20000  31,25148  105,45148  € 708,12

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,00000  19,73400  29,73400  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,00000 19,73400 29,73400 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,00000  9,86700  19,86700  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,00000 9,86700 19,86700 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  8,20000  9,86700  18,06700  € 325,96

8 Staatscourant 2022 nr. 7708 22 maart 2022



Maand:  maart 2022     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,00000 9,86700 19,86700 € 550,76

 Hongarije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 368,97500 3,10997 17,69367 20,80364 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  368,97500  3,10997  17,69367  20,80364  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 368,97500 3,10997 8,84684 11,95681 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  368,97500  3,10997  8,84684  11,95681  € 303,48

4. ongehuwd 368,97500 2,55017 8,84684 11,39701 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  368,97500  3,10997  8,84684  11,95681  € 550,76

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,90000  17,30040  28,20040  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,90000 17,30040 28,20040 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,90000  8,65020  19,55020  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,90000 8,65020 19,55020 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  8,93800  8,65020  17,58820  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,90000 8,65020 19,55020 € 550,76

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 8,60000 38,96568 47,56568 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  8,60000  38,96568  47,56568  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 8,60000 19,48284 28,08284 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  8,60000  19,48284  28,08284  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 7,05200 19,48284 26,53484 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  8,60000  19,48284  28,08284  € 550,76

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,50000  7,96770  21,46770  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,50000 7,96770 21,46770 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,50000  3,98385  17,48385  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,50000 3,98385 17,48385 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  11,07000  3,98385  15,05385  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,50000 3,98385 17,48385 € 550,76

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,08475 34,24686 9,42413 43,67099 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,08475  34,24686  9,42413  43,67099  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,08475 34,24686 4,71206 38,95892 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,08475  34,24686  4,71206  38,95892  € 303,48

4. ongehuwd 10,08475 28,08242 4,71206 32,79448 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,08475  34,24686  4,71206  38,95892  € 550,76

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,08475  34,24686  12,56551  46,81237  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,08475 34,24686 12,56551 46,81237 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,08475  34,24686  6,28275  40,52961  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,08475 34,24686 6,28275 40,52961 € 303,48

 4. ongehuwd  10,08475  28,08242  6,28275  34,36517  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,08475 34,24686 6,28275 40,52961 € 550,76

 Oostenrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,60000 10,69068 35,29068 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,60000  10,69068  35,29068  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,60000 5,34534 29,94534 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,60000  5,34534  29,94534  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 20,17200 5,34534 25,51734 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,60000  5,34534  29,94534  € 550,76

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,65490  0,00000  16,38000  16,38000  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,65490 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,65490  0,00000  8,19000  8,19000  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,65490 0,00000 8,19000 8,19000 € 303,48

 4. ongehuwd  4,65490  0,00000  8,19000  8,19000  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,65490 0,00000 8,19000 8,19000 € 550,76

9 Staatscourant 2022 nr. 7708 22 maart 2022



Maand:  maart 2022     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 0,00000 8,58000 8,58000 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  0,00000  8,58000  8,58000  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 550,76

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,95000  0,89576  35,41441  36,31017  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,95000 0,89576 35,41441 36,31017 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,95000  0,89576  17,70721  18,60297  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,95000 0,89576 17,70721 18,60297 € 303,48

 4. ongehuwd  4,95000  0,73452  17,70721  18,44173  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,95000 0,89576 17,70721 18,60297 € 550,76

 Spanje      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,00000 10,76400 25,76400 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,00000  10,76400  25,76400  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,00000 5,38200 20,38200 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,00000  5,38200  20,38200  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 12,30000 5,38200 17,68200 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,00000  5,38200  20,38200  € 550,76

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,11705  23,80529  29,93612  53,74141  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,11705 23,80529 29,93612 53,74141 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,11705  23,80529  14,96806  38,77335  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,11705 23,80529 14,96806 38,77335 € 494,56

 4. ongehuwd  1,11705  19,52034  14,96806  34,48840  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,11705 23,80529 14,96806 38,77335 € 708,12

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,01620 20,92550 30,18301 51,10851 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,01620  20,92550  30,18301  51,10851  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,01620 20,92550 15,09150 36,01700 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,01620  20,92550  15,09150  36,01700  € 494,56

4. ongehuwd 2,01620 17,15891 15,09150 32,25041 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,01620  20,92550  15,09150  36,01700  € 708,12

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  23,15620  1,56546  34,85726  36,42272  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 23,15620 1,56546 34,85726 36,42272 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  23,15620  1,56546  17,42863  18,99409  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 23,15620 1,56546 17,42863 18,99409 € 494,56

 4. ongehuwd  23,15620  1,28367  17,42863  18,71230  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 23,15620 1,56546 17,42863 18,99409 € 708,12

 Turkije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 16,10370 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  16,10370  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 16,10370 0,00000 15,21000 15,21000 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  16,10370  0,00000  15,21000  15,21000  € 303,48

4. ongehuwd 16,10370 0,00000 15,21000 15,21000 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  16,10370  0,00000  15,21000  15,21000  € 550,76

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,83390  12,47572  10,52773  23,00345  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,83390 12,47572 10,52773 23,00345 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,83390  12,47572  5,26386  17,73958  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,83390 12,47572 5,26386 17,73958 € 303,48

 4. ongehuwd  0,83390  10,23009  5,26386  15,49395  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,83390 12,47572 5,26386 17,73958 € 550,76

 Verenigde Staten van Amerika (NY)      

10 Staatscourant 2022 nr. 7708 22 maart 2022



Maand:  maart 2022     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,11705 27,60494 9,95319 37,55813 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,11705  27,60494  9,95319  37,55813  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,11705 27,60494 4,97659 32,58153 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,11705  27,60494  4,97659  32,58153  € 494,56

4. ongehuwd 1,11705 22,63605 4,97659 27,61264 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,11705  27,60494  4,97659  32,58153  € 708,12

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  17,13975  0,00000  25,74000  25,74000  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 17,13975 0,00000 25,74000 25,74000 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  17,13975  0,00000  12,87000  12,87000  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 17,13975 0,00000 12,87000 12,87000 € 494,56

 4. ongehuwd  17,13975  0,00000  12,87000  12,87000  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 17,13975 0,00000 12,87000 12,87000 € 708,12

 Zweden      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,72725 6,65595 10,81491 17,47086 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,72725  6,65595  10,81491  17,47086  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,72725 6,65595 5,40746 12,06341 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,72725  6,65595  5,40746  12,06341  € 303,48

4. ongehuwd 10,72725 5,45788 5,40746 10,86534 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,72725  6,65595  5,40746  12,06341  € 550,76

11 Staatscourant 2022 nr. 7708 22 maart 2022



BIJLAGE 3 

Tabel 18 Tegemoetkoming meerkosten beginperiode

Bedragen met ingang van 1 januari 2022

  binnen Europa  buiten Europa

 Voor de defensieambtenaar die metterwoon gevestigd is in het 
land van plaatsing

 € 5.622,37  € 10.066,56

Voor de defensieambtenaar die van rijkswege wordt gehuisvest 
in het land van plaatsing

€ 1.618,56 € 2.700,35

12 Staatscourant 2022 nr. 7708 22 maart 2022


	Wijziging tabel 18 en Maandbrief VBD maart 2022 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 
	BIJLAGE 3 


